
 

 

アドベンチャーワールド 鯨類繁殖プロジェクト 

カマイルカの赤ちゃんが残念ながら死亡しました 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

アドベンチャーワールドで 2018 年 8 月８日（水）誕生したカマイルカの赤ちゃん（オス）が、スタッフ

による献身的なサポートを行ってまいりましたが、残念ながら８月 13 日（月）に死亡しました。 

カマイルカの赤ちゃんは、出生後、母親が育児行動に至らないことから、人工保育用プールで人工乳を与

え育成サポートしておりました。 

これまで赤ちゃんの成長を温かく見守ってくださいました方々にお礼申し上げます。 

アドベンチャーワールドはこの経験を無駄にせず、鯨類繁殖プロジェクトを前進させ、動物たちとともに

未来の Smile（しあわせ）を創造するために今後も取り組んでまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【アドベンチャーワールド 鯨類飼育頭数】 

◇バンドウイルカ  26 頭（オス 9 頭、メス 17 頭）※ブリーディングローン個体 オス 1 頭含む 

◇オキゴンドウ    3 頭（オス１頭、メス２頭） 

◇カマイルカ     6 頭（オス 1 頭、メス 5 頭） 

◇ハナゴンドウ    3 頭（オス 2 頭、メス 1 頭）                  ２０１８年８月１４日現在 

 

 

 

2018 年 8 月 14 日 

【カマイルカの赤ちゃん経緯】 

 ・8月 8 日（水）午前 1 時 13分誕生 

 ・出生後、母親が赤ちゃんと並んで泳ぐ行動を示さず、育児行動に至らないことから、人工保育用 

プールで 1 日 12 回程度人工乳を与える。 

 ・1日数回母親のプールへ赤ちゃんを戻し、母親の育児行動を促すサポートを行う。 

 ・8月 13日（火）午後 1 時 13分死亡確認 


